馬忠禮 中環遮打道18號

張柱庭* 歷山大廈20樓

陳 良*

林 輝*

周曙東*

劉曉星*

* 獨立非執行董事

敬啟者：

關連及須予披露的交易－參股江蘇交通控股集團財務有限公司

及

2 0 1 9年度第一次臨時股東大會

– 2 –

董事會函件

甲. 緒言

謹此提述本公司於2019年7月30日所作之公告，該公告宣佈於2019年7月30日：

(i) 本公司、交通控股、京滬高速及集團財務公司就擴充集團財務公司的註冊資本訂立

了增資協議，本公司與交通控股共同增資集團財務公司，其中，其中交通控股以人

民幣3.034億元的現金方式進行增資，本公司以人民幣6.068億元的現金方式進行增

資。於完成擴充註冊資本後，交通控股、本公司及京滬高速將分別擁有集團財務公

司擴大後註冊資本的68.75%，25%及6.25%。

(ii) 將上述議案(i)提呈臨時股東大會作審議及批准。增資協議將以普通決議案方式提呈

獨立股東批准。

由張柱庭、陳良、林輝、周曙東及劉曉星組成的獨立董事委員會已成立就增資協議及其項

下擬進行之交易向獨立股東提供建議。獨立財務顧問已獲委任就增資協議及其項下擬進行

之交易向獨立董事委員會及獨立股東提供建議。

本通函旨在向各股東提供（其中包括）(i)增資事項的進一步資料；(ii)本公司獨立董事委員會

函件；(iii)獨立財務顧問函件；(iv)召開批准增資事項之臨時股東大會通告。

– 3 –

董事會函件

乙. 參股江蘇交通控股集團財務有限公司

一. 增資協議的主要內容

（一） 日期：

2019年7月30日

（二） 訂約方：

(i) 集團財務公司；

(ii) 本公司；

(iii) 交通控股；及

(iv) 京滬高速

（三） 增資方案

集團財務公司擬新增註冊資本人民幣6億元，本公司以現金方式認購註冊資本

4億元，實際出資為人民幣6.068億元，交通控股以現金方式認購註冊資本2億

元，實際出資為人民幣3.034億元。本次增資完成後，集團財務公司註冊資本

增至人民幣16億元，其中：交通控股佔註冊資本人民幣11億元，持股比例為

68.75%；本公司佔註冊資本人民幣4億元，持股比例為25%；京滬高速出資金

額不變，仍為1億元，持股比例6.25%。

按此方案，本公司出資的資金其中人民幣4億元進入集團財務公司註冊資本，

人民幣2.068億元進入集團財務公司資本公積。

– 4 –

董事會函件

本次增資事項前後集團財務公司的註冊資本如下：

增資前 本次增資 增資後

序號 股東名稱

註冊

資本

持股

比例

認購

出資額

現金

出資

註冊

資本

持股

比例

（人民幣

萬元） (%)

（人民幣

萬元）

（人民幣

萬元）

（人民幣

萬元） (%)

1 交通控股 90,000 90.00 20,000 30,340 110,000 68.75

2 本公司 – – 40,000 60,680 40,000 25.00

3 京滬高速 10,000 10.00 – – 10,000 6.25

合計 100,000 100.00 60,000 91,020 160,000 100.00

（四） 增資協議先決條件等重要內容

鑒於本公司增資集團股財務公司是上市公司的關聯╱關連交易，須經本公司股

東大會批准，另本公司參與集團財務公司增資擴股行為須經本公司董事會暨股

東大會、交通控股董事會、集團財務公司董事會暨股東會批准。2019年7月30

日，本公司與交通控股、集團財務公司及京滬高速共同簽署有條件的增資協

議，協議的主要條款有：

1. 本次集團財務公司增資以現金形式進行，價格按截至2019年3月31日國內

評估機構評估確認的股東權益價格為定價依據。由於每股淨資產估值為

人民幣1.517元，即按1：1.517的比率向集團財務公司增資，本公司增資

人民幣4億元出資額，需出資現金人民幣6.068億元，而交通控股增資人

民幣2億元出資額，需出資現金人民幣3.034億元。

– 5 –

董事會函件

2. 增資事項須待以下先決條件獲達成後方予進行：

(1) 集團財務公司已向本公司提交集團財務公司股東會批准本次增資的

決議，以及集團財務公司全體股東全部和╱或部分放棄優先購買權

的聲明；

(2) 本公司已向集團財務公司提交本公司股東會批准本次增資的決

議；

(3) 集團財務公司已經以書面形式向本公司充分、真實、完整披露集團

財務公司的資產、負債、權益、對外擔保以及與本次增資相關的全

部信息；

(4) 截至交割日，集團財務公司未發生任何業務經營、財務狀況或資產